sebagai Destinasi Wisata Halal. Yogyakarta merupakan lokasi berdirinya

gerakan Islam terbesar di Indonesia. Sebuah gerakan yang didirikan oleh Kyai

Haji Ahmad Dahlan yang berasal dari Kampung santri Kauman, Kota

Yogyakarta. Gerakan islam terbesar lahir pada 18 November 1912M atau

Bulan Dzulhijjah 1330 H yang diberi nama Muhammadiyah. Muhammadiyah

yang memiliki arti Pengikut Nabi Muhammad. Muhammadiyah memiliki ciri

utama lembaga pendidik islam yang mampu mengintegrasikan aspek iman

dan kemajuan, sehingga menghasilkan generasi muslim yang terpelajar yang

mampu bersaing dizaman modern seperti konsep wisata